Nº 78, quinta-feira, 24 de abril de 2003 613 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID512746-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 115.060/2002-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. OB-
JETO: manutenção preventiva e corretiva em 29 veículos Chevrolet,
com fornecimento de peças e acessórios originais e novos. MO-
DALIDADE: Pregão n.º 6/2003, conforme Lei n.º 10.520/2002 e
Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total estimado de R$ 50.000,00;
desconto de 18% sobre preço das peças constante na tabela do fa-
bricante dos veículos; desconto de 40% sobre preço da mão-de-obra.
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura, prorrogável até 60
meses, conforme artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.2000.0001,
elementos de despesa 3390.30 e 3390.39, valores de R$ 40.000,00 e
R$ 10.000,00, notas de empenho 2003NE000520 e 2003NE000521,
de 8/4/2003. ASSINATURA: 22/4/2003. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Luiz Carlos Machado Barros, Sócio-gerente.

<!ID512747-0>

Processo TST n.º 122.941/2002-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Comercial Almeida Ltda. OB-
JETO: Aquisição e instalação de três condicionadores de ar. MO-
DALIDADE: Pregão n.º 12/2003, conforme Lei n.º 10.520/2002 e
Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total de R$ 5.235,00 (cinco mil
duzentos e trinta e cinco reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até
o fim da garantia do objeto, que é de 12 meses contados do re-
cebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 4490.52, nota
de empenho 2003NE000477, de 27/3/2003. ASSINATURA:
22/4/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Marcos Aurélio Leonel
de Freitas, Vendedor.

(Of. El. nº 119/2003)

Nº 78, quinta-feira, 24 de abril de 200362 3ISSN 1677-7069

<!ID512529-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 35/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para migração do sistema
operacional Netware para Linux, do tipo menor preço, estando a
sessão pública para recebimento dos envelopes de preços e a do-
cumentação de habilitação prevista para as 15 horas do dia 8 de maio
de 2003. O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações
e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12
às 18 horas, em dias úteis, ao custo de R$ 6,45 (seis reais e quarenta
e cinco centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço
www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá ser obtida no
Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como por in-
termédio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico
c p l @ t s t . g o v. b r.

Brasília, 23 de abril de 2003.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. nº 118/2003)